
ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANÇO FINANCEIRO - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

 Anexo 13 - Lei Federal nº 4.320/64

Período: Janeiro a Dezembro de 2022

R$

INGRESSOS Janeiro a Dezembro/2022 Janeiro a Dezembro/2021

Receita Orçamentária (I)  33.218.488,45  23.971.704,08 

 11.100.893,26  8.014.820,53 Ordinária

 22.117.595,19  15.956.883,55 Vinculada

 21.090.158,72  13.686.860,18 Recursos Vinculados à Educação

 24.446,91  -   Recursos Vinculados à Segurança Pública

 1.002.989,56  2.270.023,37 Outras Vinculações de Recursos

Transferências Financeiras Recebidas (II)  770.823.804,65  662.685.116,92 
 669.096.209,16  590.848.400,94 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária

 101.727.595,49  71.836.715,98 Transferências Recebidas Independentes da Execução Orçamentária

 -    -   Transferências Recebidas Aportes RPPS

 -    -   Transferências Recebidas Aportes de Pensões Militares

Recebimentos Extraorçamentários (III)  150.275.082,09  121.070.718,90 
 35.085.714,58  22.481.175,02 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados

 928.052,19  897.973,20 Inscrição de Restos a Pagar Processados

 114.261.315,32  97.691.442,78 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

 -    127,90 Aplicações do RPPS

 -    -   Outros Recebimentos Extraorçamentários

Saldo do Exercício Anterior (IV)  195.921.470,38  54.680.117,89 
 195.921.470,38  54.680.117,89 Caixa e Equivalente de Caixa

TOTAL (V) = (I + II + III + IV)  1.150.238.845,57  862.407.657,79 
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ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANÇO FINANCEIRO - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

 Anexo 13 - Lei Federal nº 4.320/64

Período: Janeiro a Dezembro de 2022

R$

DISPÊNDIOS Janeiro a Dezembro/2022 Janeiro a Dezembro/2021

Despesa Orçamentária (VI)  580.309.435,26  450.991.860,17 

 575.282.156,35  447.299.427,54 Ordinária

 5.027.278,91  3.692.432,63 Vinculada

 1.416.971,38  762.891,14 Recursos Vinculados à Educação

 7.187,04  -   Recursos Vinculados à Assistência Social

 58.900,00  -   Recursos Vinculados à Alienação de Bens

 3.544.220,49  2.929.541,49 Outras Vinculações de Recursos

Transferências Financeiras Concedidas (VII)  252.567.143,59  112.086.778,71 
 142.156.946,56  4.839.116,33 Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária

 110.410.197,03  77.702.463,43 Transferências Concedidas Independentes da Execução Orçamentária

 -    29.545.198,95 Transferências Concedidas Aportes RPPS

 -    -   Transferências Concedidas Aportes de Pensões Militares

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)  134.877.971,25  103.407.548,53 
 20.285.850,66  4.881.534,02 Pagamento de Restos a Pagar Não Processados

 897.973,20  836.396,66 Pagamento de Restos a Pagar Processados

 113.694.147,39  97.689.489,95 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

 -    127,90 Aplicações do RPPS

 -    -   Perdas Aplicação Financeira RPPS

 -    -   Outros Pagamentos Extraorçamentários

Saldo para o Exercício Seguinte (IX)  182.484.295,47  195.921.470,38 
 182.484.295,47  195.921.470,38 Caixa e Equivalente de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)  1.150.238.845,57  862.407.657,79 

SIGEF/SC - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal
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ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANÇO FINANCEIRO - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

 Anexo 13 - Lei Federal nº 4.320/64

Período: Janeiro a Dezembro de 2022

R$

Especificação

Receita 

Orçamentária (a)

Deduções 

Receita

Orçamentária (b) Saldo (c) = (a - b)

Receita 

Orçamentária (d) Saldo (f) = (d - e)

Deduções 

Receita

Orçamentária (e)

JANEIRO a DEZEMBRO/2022 JANEIRO a DEZEMBRO/2021

Ordinária  11.101.656,07  762,81  11.100.893,26  8.024.402,05  9.581,52  8.014.820,53 

Vinculada  22.118.779,23  1.184,04  22.117.595,19  15.978.074,28  21.190,73  15.956.883,55 

 21.091.342,76  1.184,04  21.090.158,72  13.708.050,91  13.686.860,18 Recursos Vinculados à Educação  21.190,73 

 24.446,91  -    24.446,91  -    -   Recursos Vinculados à Segurança Pública  -   

 1.002.989,56  -    1.002.989,56  2.270.023,37  2.270.023,37 Outras Vinculações de Recursos  -   

TOTAL  33.220.435,30  1.946,85  33.218.488,45  24.002.476,33  30.772,25  23.971.704,08 

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal (SIGEF)
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